
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH THANH HÓA 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày      tháng 10 năm 2020 

  
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi giấy phép hoạt động cho thuê lại lao động 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Bộ luật Lao động ngày 18 tháng 6 năm 2012; 

Căn cứ Luật doanh nghiệp ngày 08 tháng 12 năm 2014; 

Căn cứ Nghị định số 29/2019/NĐ-CP ngày 20 tháng 3 năm 2019 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành khoản 3 Điều 54 của Bộ luật lao động về 

việc cấp phép hoạt động cho thuê lại lao động, việc ký quỹ và danh mục công 
việc được thực hiện cho thuê lại lao động; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại 

Công văn số 2845/SLĐTBXH-LĐVL ngày 07 tháng 10 năm 2020 và Công ty 

TNHH Xây dựng - Dịch vụ Lạch Trường tại đơn đề nghị ngày 01 tháng 10 

năm 2020. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thu hồi giấy phép hoạt động cho thuê lại lao động mã số giấy 

phép 01/2020/STH cấp lần đầu ngày 25 tháng 5 năm 2020 của Sở Lao động - 

Thương binh và Xã hội cấp cho Công ty TNHH Xây dựng - Dịch vụ Lạch 

Trường, địa chỉ trụ sở chính tại thôn Trung Phú, xã Thịnh Lộc, huyện Hậu Lộc, 

tỉnh Thanh Hóa, mã số doanh nghiệp 2802145973. 

Lý do thu hồi: Chấm dứt hoạt động cho thuê lại lao động theo đề nghị của 

doanh nghiệp. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

- Công ty TNHH Xây dựng - Dịch vụ Lạch Trường có trách nhiệm thực 

hiện các nội dung theo quy định tại Nghị định số 29/2019/NĐ-CP ngày 

20/3/2019 của Chính phủ. 

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội theo chức năng, nhiệm vụ, thẩm 

quyền được giao có trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện 

quyết định đảm bảo theo quy định. 



2 

 

 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và 

Xã hội; Công ty TNHH Xây dựng - Dịch vụ Lạch Trường; Thủ trưởng các 

ngành, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3-QĐ; 

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 

- Lưu: VT,VXLĐVL99 

 

 

 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

 
 

Phạm Đăng Quyền 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-11T10:05:13+0700
	HÀ NỘI
	Phạm Đăng Quyền<quyenpd@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-12T11:01:39+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-12T11:01:57+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-12T14:32:33+0700




